
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 648 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SISTEMA  DI  AUTOMAZIONE  PER  LA  GESTIONE  DELL'AREA 
PARCHEGGIO "LE PIAZZE". AFFIDAMENTO ALLA DITTA NURAIA SRL 
DI  PERGINE  VALSUGANA  (TN).   INTERVENTO  DI  SOSTITUZIONE 
COMPONENTI DANNEGGIATI DA EVENTO ATMOSFERICO -  CIG N. 
Z060F14835.-

IL   D I R I G E N T E

Premesso che:
 con determinazione n. 1152 del 12.08.2011 è stata affidata alla ditta NURAIA SRL di 

Pergine  Valsugana  (TN),  la  realizzazione  di  un  sistema  di  automazione  per  la  gestione  a 
parcheggio dell’Area  Ex Ospedale ora denominata “Le Piazze”;

 con  determinazione  n.2059/2012,  è  stato  approvata  la  gestione  e  la  manutenzione 
dell’impianto  di  parcheggio  “Le  Piazze”,  disponendone  l’affidamento  a  favore  della  ditta 
NURAIA SRL di Pergine Valsugana (TN), per gli anni 2013, 2014, 2015, 2016;

 non rientrano nell’incarico di manutenzione di cui sopra (come previsto dal piano di 
gestione e manutenzione approvato) i danni causati da:
-  mancanza  di  energia  elettrica,  vandalismo,  impatto  con  autoveicoli,  fulminazione,  eventi  
    atmosferici;

 a seguito dell’evento temporalesco del 14.04.2014 si rende necessario il  ripristino di 
alcune apparecchiature danneggiate;

 la ditta incaricata della manutenzione in data 22.04.2014 ha presentato preventivo di 
spesa dell’importo di € 4.691,20 oltre IVA 22%;

Ritenuto per quanto sopra riportato di affidare alla ditta NURAIA SRL di Pergine Valsugana 
(TN) la sostituzione dei componenti danneggiati verso l’importo di € 4.691,20 oltre IVA 22% per un 
totale di € 5.723,27; 

Accertato che la spesa trova copertura sul fondo del bilancio 2014, cap. 400509;
Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina  

dei  contratti  di  stipulare  il  relativo  contratto  a  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 
commercio;

Visto che, per il caso in esame, si è provveduto all’affidamento di cui sopra come previsto dal­
l’art. 122 del D.Lgs. 163/2006;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 redatti  
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso;

Visto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni della Deliberazione di 
G.C. 17.09.2013 n. 226, con la quale si è provveduto all’assegnazione definitiva del Piano Esecutivo  
di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;



D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta NURAIA SRL  di 38057 Pergine Valsugana (TN) – via Dante 300, l’interven­
to di sostituzione dei componenti danneggiati del sistema di automazione per la gestione del par­
cheggio “Le Piazze” causati dall’evento atmosferico del 22.04.2014 verso l’importo di € 4.691,20 
oltre IVA 22% per un totale di €  5.723,27   –  CIG  Z060F14835; 

2) di impegnare a favore della ditta di cui sopra la somma di € 5.723,27 con imputazione al cap.  
400509 del bilancio 2014;

3) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno as­
sunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazio­
ne, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità quantitativa e qualitativa  
inerente alla fornitura di cui trattasi senza l'espletamento di ulteriori formalità;

4) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finan­
ziario 2014.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3350/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

